

योजना तथा वास्तुकला विद्यालय, नई दिल्ली

(संसद के अधिनियम के तहत राष्ट्रीय महत्व का संस्थान सिक्षा मंत्रालय, भारत सरकार)

School of Planning and Architecture, New Delhi

(An Institution of National Importance coacted by an Act of Parliament, Ministry of Education, Government of India

प्रवेश एवम परीक्षा विभाग ADMISSION AND EXAMINATION SECTION

IMPORTANT NOTICE

Admission to Bachelor of Architecture/ Planning against Reserved seats

Applications are invited for admission to Bachelor's Degree Course in Architecture / Planning for the session 2022-23 from among the candidates having All India Rank allotted by Joint Entrance Examination (JEE-2022) NTA, against the following category of seats:

	Category	No. of Seats
1.	Wards/dependents of the Defence/Paramilitary Personnel killed or permanently disabled in action during war or peacetime operations (DS Category) for preferential allotment of Courses.	B. Arch1 B. Plng 1
2.	Kashmiri Migrants	B. ArchI B. Plng 1

The admission will strictly be made in order of JEE-2022 All India Rank and the eligibility defined by JoSAA. The candidates may download the Application Form from the SPA, New Delhi website and submit the application to the Assistant Registrar (A&E) by 26th October, 2022 alongwith following documents:-

- Admission form (available in Admission & Examination Section or can be down loaded from SPA, New Delhi website) should be duly filled up with self-attested Photographs.
- 2. Copy of Aadhar Card / other photo identity proof.
- 3. Copy of Admit Card issued by the JEE Main / NTA.
- 4. Copy of Rank Card for the JEE-2022 issued by National Testing Agency.
- 5. Certificate of the Secondary School /10th Standard & Date of Birth Certificate.
- 6. Statement of Marks for Secondary School /10th Standard.
- 7. Provisional Certificate of the Senior Secondary School Examination /12th Standard or its equivalent.
- Statement of Marks for the Senior Secondary School Examination /12th Standard or its equivalent.
- 9. Character Certificate.
- Certificate from Competent Authority in regard of Wards/dependents of the Defence/Paramilitary Personnel killed or permanently disabled in action during war or peacetime operations (DS Category) / Kashmiri Migrant in respect of the candidates
- 11. Fee Receipt of Rs.2500/- as application fee (non-refundable)

The fee is to be paid online through (SBI Collect) link uploaded on the website of the School,

It is the responsibility of the candidates to ensure that their application reaches the School before the due date/time. The School shall not be responsible for any postal delay for receipt of the application. The list of the selected candidates shall be displayed on the official website of the School on or before 31st October, 2022.

Sd/-Registrar



योजना तथा वास्तुकला विद्यालय, नई दिल्ली

(संसद के अधिनियम के तहत राष्ट्रीय महत्व का संस्थान सिक्षा मंत्रालय, भारत सरकार)

School of Planning and Architecture, New Delhi

(An Institution of National Importance enacted by an Act of Parliament, Ministry of Education, Government of India

प्रवेश एवम परीक्षा विभाग ADMISSION AND EXAMINATION SECTION

महत्वपूर्ण सूचना

आरक्षित सीटों पर बैचलर ऑफ आर्किटेक्चर/प्लानिंग में प्रवेश

आवेदन आमंत्रित किए जाते हैं सत्र 2022-23 के लिए आर्किटेक्चर/प्लानिंग में बैचलर डिग्री कोर्स में प्रवेश के लिए संयुक्त प्रवेश परीक्षा द्वारा आवंटित अखिल भारतीय रैंक वाले उम्मीदवारों में से (जेईई -2022) एनटीए, निम्नलिखित श्रेणी की सीटों के खिलाफ:

श्रेणी	सीटों की संख्या
1. पाठ्यक्रमों के अधिमान्य आवंटन के लिए युद्ध या शांतिकालीन अभियानों के (डीएस श्रेणी)	आर्किटेक्चर - 1
दौरान कार्रवाई में मारे गए या स्थायी रूप से अक्षम रक्षाअधसैनिक कर्मियों के / आश्रित।/आश्रित	प्लानिंग – 1
2. कश्मीरी प्रवासी	आर्किटेक्चर - ।
	प्लानिंग – ।

प्रवेश सख्ती से जेईई-2022 अखिल भारतीय रैंक और जोसा द्वारा परिभाषित पात्रता के क्रम में किया जाएगा। उम्मीदवार एसपीए, नई दिल्ली की वेबसाइट से आवेदन पत्र डाउनलोड कर सकते हैं और निम्नलिखित दस्तावेजों के साथ 26 अक्टूबर 2022 तक सहायक रजिस्ट्रार (ए एंड ई) को आवेदन जमा कर सकते हैं: -

- 1. प्रवेश पत्र (प्रवेश और परीक्षा अनुभाग में उपलब्ध है या एसपीए, नई दिल्ली की वेबसाइट से डाउनलोड किया जा सकता है) विधिवत स्व-सत्यापित तस्वीरों के साथ भरा जाना चाहिए।
- 2. आधार कार्ड / अन्य फोटो पहचान प्रमाण की प्रति।
- 3. जेईई मेन/एनटीए दवारा जारी एडमिट कार्ड की कॉपी।
- 4. राष्ट्रीय परीक्षण एजेंसी द्वारा जारी जेईई-2022 के लिए रैंक कार्ड की प्रति।
- 5. माध्यमिक विदयालय का प्रमाण पत्र / 10 वीं कक्षा और जन्म प्रमाण पत्र की तिथि।
- माध्यमिक विद्यालय /10 वीं कक्षा के लिए अंकों का विवरण।
- 7. सीनियर सेकेंडरी स्कूल परीक्षा/12वीं कक्षा या इसके समकक्ष का अनंतिम प्रमाण पत्र।
- 8. सीनियर सेकेंडरी स्कूल परीक्षा/12वीं कक्षा या इसके समकक्ष के अंकों का विवरण।
- 9. चरित्र प्रमाण पत्र।
- 10. उम्मीदवारों के संबंध में युद्ध या शांतिकालीन अभियानों (डीएस श्रेणी) / कश्मीरी प्रवासी के दौरान कार्रवाई में मारे गए या स्थायी रूप से अक्षम रक्षा / अर्धसैनिक कर्मियों के वार्डों / आश्रितों के संबंध में सक्षम प्राधिकारी से प्रमाण पत्र
- िआवेदन शुल्क के रूप में 2500/- रुपये की शुल्क रसीद (अप्रतिदेय)। शुल्क का भुगतान स्कूल की वेबसाइट पर अपलोड (एसबीआई कलेक्ट) लिंक के माध्यम से ऑनलाइन किया जाना है।

यह सुनिश्चित करना उम्मीदवारों की जिम्मेदारी है कि उनका आवेदन नियत तारीख/समय से पहले स्कूल में पहुंच जाए। आवेदन की प्राप्ति के लिए किसी भी डाक विलंब के लिए स्कूल जिम्मेदार नहीं होगा। चयनित उम्मीदवारों की सुची 31 अक्टूबर, 2022 को या उससे पहले स्कूल की आधिकारिक वेबसाइट पर प्रदर्शित की जाएगी।

Sd/-

(रजिस्ट्रार)